

第 50 期 計算書類

自 2023 年 4 月 1 日
至 2024 年 3 月 31 日

丸紅食料株式会社

貸借対照表

(2024年3月31日現在)

(単位：千円)

科 目	金 額	科 目	金 額
(資 産 の 部)		(負 債 の 部)	
流 動 資 産	25,328,945	流 動 負 債	21,517,016
現 金 及 び 預 金	919	支 払 手 形	104,258
受 取 手 形	125,440	買 掛 金	16,632,349
電 子 記 録 債 権	276,867	未 払 原 価 諸 掛	188,192
売 掛 金	21,966,761	短 期 借 入 金	3,341,053
商 品	2,420,873	1年以内返済長期借入金	40,000
前 払 費 用	43,436	未 払 金	445,261
未 収 入 金	161,599	商 品 代 前 受 金	594
立 替 金	274,662	未 払 費 用	135,468
短 期 貸 付 金	31,000	未 払 法 人 税 等	138,841
諸 預 け 金	468	未 払 消 費 税	22,643
保 証 預 け 金	50	預 り 保 証 金	2,105
デ リ バ テ ィ ブ 資 産	26,865	諸 預 り 金	344,432
		賞 与 引 当 金	71,816
		建 物 解 体 費 用 引 当 金	50,000
固 定 資 産	1,877,314	固 定 負 債	359,903
有 形 固 定 資 産	83,291	資 産 除 去 債 務	29,903
建 物 及 び 附 属 設 備	42,528	長 期 借 入 金	330,000
工 具 器 具 及 び 備 品	17,113		
土 地	23,649	負 債 合 計	21,876,920
無 形 固 定 資 産	120,241	(純 資 産 の 部)	
ソ フ ト ウ エ ア	20,553	株 主 資 本	5,272,335
の れ ん	98,083	資 本 金	1,000,000
電 話 加 入 権	1,604	資 本 剰 余 金	3,861
投 資 そ の 他 の 資 産	1,673,782	資 本 準 備 金	3,861
投 資 有 価 証 券	161,771	利 益 剰 余 金	4,268,473
関 係 会 社 株 式	450,000	利 益 準 備 金	249,328
出 資 金	300	そ の 他 利 益 剰 余 金	4,019,145
長 期 貸 付 金	370,000	繰 越 利 益 剰 余 金	4,019,145
敷 金 及 び 保 証 金	124,475	評 価 ・ 換 算 差 額 等	57,005
繰 延 税 金 資 産	125,321	そ の 他 有 価 証 券 評 価 差 額 金	38,467
長 期 前 払 費 用	344,363	繰 延 ヘ ッ ジ 損 益	18,537
そ の 他 の 投 資	97,550	純 資 産 合 計	5,329,340
資 産 合 計	27,206,260	負 債 及 び 純 資 産 合 計	27,206,260

損 益 計 算 書

2023年 4月1日から
2024年 3月31日まで

(単位：千円)

科 目	金 額
売 上 収 益	26,441,981
売 上 原 価	22,659,875
売 上 総 利 益	3,782,106
販 売 費 及 び 一 般 管 理 費	2,256,312
営 業 利 益	1,525,793
営 業 外 収 益	89,084
受 取 利 息 及 び 配 当 金	40,932
関 係 会 社 業 務 受 託 料 収 入	12,000
従 業 員 家 賃 負 担 分	9,540
ク レ ー ム 戻 入	13,762
そ の 他 の 営 業 外 収 益	12,848
営 業 外 費 用	27,782
支 払 利 息 及 び 割 引 料	13,060
ク レ ー ム 損 失	10,036
そ の 他 の 営 業 外 費 用	4,685
経 常 利 益	1,587,095
特 別 利 益	-
特 別 損 失	112,878
固 定 資 産 除 却 損	25,280
減 損 損 失	37,597
建 物 解 体 費 用 引 当 金 繰 入	50,000
税 引 前 当 期 純 利 益	1,474,216
法 人 税 、 住 民 税 及 び 事 業 税	487,714
法 人 税 等 調 整 額	△ 44,468
当 期 純 利 益	1,030,970

株主資本等変動計算書

自 2023年4月 1日
至 2024年3月31日

(単位:千円)

	株主資本					株主資本合計
	資本金	資本剰余金	利益剰余金			
		資本準備金	利益準備金	その他 利益剰余金	利益剰余金 合計	
				繰越利益 剰余金		
当 期 首 残 高	1,000,000	3,861	249,328	3,659,175	3,908,503	4,912,364
当 期 変 動 額						
剰 余 金 の 配 当	—	—	—	△ 671,000	△ 671,000	△ 671,000
当 期 純 利 益	—	—	—	1,030,970	1,030,970	1,030,970
株主資本以外の項目の当期 変 動 額 (純 額)	—	—	—	—	—	—
当 期 変 動 額 合 計	—	—	—	359,970	359,970	359,970
当 期 末 残 高	1,000,000	3,861	249,328	4,019,145	4,268,473	5,272,335

	評価・換算差額等			純資産合計
	その他有価証券 評価差額金	繰延ヘッジ 損益	評価・換算 差額等合計	
当 期 首 残 高	36,372	5,960	42,333	4,954,697
当 期 変 動 額				
剰 余 金 の 配 当	—	—	—	△ 671,000
当 期 純 利 益	—	—	—	1,030,970
株主資本以外の項目の当期 変 動 額 (純 額)	2,095	12,576	14,672	14,672
当 期 変 動 額 合 計	2,095	12,576	14,672	374,642
当 期 末 残 高	38,467	18,537	57,005	5,329,340